[image: image1.jpg]

	МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ №

г. Петропавловск-Камчатский

                         «___» _______2016 года

	О внесении изменений в приказ Министерства образования и науки Камчатского края от 22.08.2012               № 1024 «Об утверждении Административного регламента предоставления местными администрациями и иными органами местного самоуправления, осуществляющими исполнительно-распорядительные полномочия в муниципальных образованиях, реализующие переданные полномочия Камчатского края, государственной услуги по назначению и выплате опекунам (попечителям), приемным родителям денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой или попечительством (в том числе, при установлении опеки или попечительства по договору об осуществлении опеки или попечительства либо по договору о приемной семье)»

В целях уточнения отдельных положений приказа Министерства образования и науки Камчатского края от 22.08.2012 № 1024 «Об утверждении Административного регламента предоставления местными администрациями и иными органами местного самоуправления, осуществляющими исполнительно-распорядительные полномочия в муниципальных образованиях, реализующие переданные полномочия Камчатского края, государственной услуги по назначению и выплате опекунам (попечителям), приемным родителям денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой или попечительством (в том числе, при установлении опеки или попечительства по договору об осуществлении опеки или попечительства либо по договору о приемной семье)»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приложение к приказу Министерства образования и науки Камчатского края от 22.08.2012 № 1024 «Об утверждении административного регламента предоставления местными администрациями и иными органами местного самоуправления, осуществляющими исполнительно-распорядительные полномочия в муниципальных образованиях, реализующие переданные полномочия Камчатского края, государственной услуги по назначению и выплате опекунам (попечителям), приемным родителям денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой или попечительством (в том числе, при установлении опеки или попечительства по договору об осуществлении опеки или попечительства либо по договору о приемной семье)» следующие изменения:

1) абзац второй части 1.3 раздела 1 исключить;
2)  пункт 1.3.1 части 1.3 раздела 1 исключить;
3) пункт 1.3.2 части 1.3 раздела 1 исключить;
4) Приложение № 5 к Административному регламенту
предоставления местными администрациями и иными органами местного самоуправления, осуществляющими исполнительно-распорядительные
полномочия в муниципальных образованиях, реализующие переданные полномочия Камчатского края, государственной услуги
по назначению и выплате опекунам (попечителям), приемным родителям денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой или попечительством (в том числе, при установлении опеки или попечительства по договору об осуществлении опеки или попечительства либо по договору о приемной семье) признать утратившим силу;

5) Приложение № 6 к Административному регламенту
предоставления местными администрациями и иными органами местного самоуправления, осуществляющими исполнительно-распорядительные
полномочия в муниципальных образованиях, реализующие переданные полномочия Камчатского края, государственной услуги
по назначению и выплате опекунам (попечителям), приемным родителям денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой или попечительством (в том числе, при установлении опеки или попечительства по договору об осуществлении опеки или попечительства либо по договору о приемной семье) признать утратившим силу;

2. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.
Министр

       В.И. Сивак
Заместитель Министра

        А.Ю. Короткова

Начальник отдела

         К.В. Сафронова

Консультант

       Э.С. Анкудинова
PAGE